Manaus, quarta-feira , 16 de outubro de 2013. Ano I, Edição 064  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 045/2013 – PP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de abril de
2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18 de abril
de 2001.
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2008/13;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a Vereadora THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA, para
participação no FORUM DE DESENVOLVIMENTO DE
PROFESSORES E BETT - AMÉRICA LATINA CÚPULA DE
LIDERANÇA, a ser realizado  pelo Centro Brasileiro Britânico - Cultura
Inglesa e World Trade Center, em São Paulo, no período de 29 de
outubro a 01 de novembro de 2013.

II – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 04 (quatro) diárias para a
Vereadora acima mencionada.

III – CONCEDER, a Vereadora designada, bilhetes de passagem aérea
no trecho Manaus/São Paulo/Manaus.

IV – DETERMINAR que a referida Vereadora apresente, após o retorno
à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 15 de outubro de 2013.

PORTARIA Nº 036/2013 – GP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21,
inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;
CONSIDERANDO o Processo nº  1878/13;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de 22 de
outubro de 2013, a servidora AMÉLIA SCANTELBURY DE SOUZA,
Assistente Social, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste
Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no parágrafo único
do art. 150 da Lei n. 1.118/71.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 15 de outubro de 2013.

EXTRATO

ESPÉCIE:  Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n. 004/2010.
FUNDAMENTO: Processo n.  1776/13
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta
do Contrato Original e na Clausula Primeira do Sétimo Termo Aditivo.
PRAZO: 06 (seis) meses
VALOR: Valor Global de R$ 72.550,02 (setenta e dois mil, quinhentos e
cinqüenta reais e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, Fonte 100, Natureza
da Despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e o Sr.
PATRICK DE SOUSA GOMES  pela empresa Solução Informática.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 01 de outubro de 2013.